
― ６０周年記念事業 ― 

 

りょうしん年輪クラブ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成２４年９月１５日（土）長崎ブリックホール大ホールにて「りょうしん講演会」を開催

いたしました。 

 ８回目の開催となる今回は、当組合の創立６０周年記念事業の一環として、また 2012

国際協同組合年の認定事業として『吉本ミニ新喜劇＆お笑いバラエティーショー』と題

し、新喜劇とお笑いショーの２部構成のステージでお楽しみいただきました。 

 当日は台風の影響が心配されましたが、天候にも恵まれ、1,804 名の組合員・地域の

皆さまにご来場いただきました。 

第１部のお笑いショーでは、ベテラン芸人の“太平サブロー”をはじめ、まるむし商店、

福岡吉本芸人３組による漫才・コントで会場を盛り上げました。 

 第２部の新喜劇では、座長に実力・人気Ｎｏ.1 の“川畑泰史”を迎え、島田珠代、帯谷

孝史ほか新喜劇でお馴染みのキャストで“本場よしもと”の笑いをお届けいたしました。 

 新喜劇終了後には“よしもとグッズ”が当たる抽選会を行い、当選者から大変喜ばれま

した。 

 お年寄りから子どもまで会場には大きな笑い声が響き、盛大な拍手とともに無事に終了

することができました。役職員一同、心より御礼申し上げます。 

 また、本年は 3,000 名を超える多くの応募をいただきました。抽選のためご希望に添え

なかった皆さま、誠に申し訳ありませんでした。今後もより多くの皆さまに楽しんでいただけ

るイベントを企画し、ご期待に添えるよう精一杯取り組んでまいります。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


